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reisen af de kommunale valg sker efter de nær- 
mere regler i den kommunale valglov. Dette 
gælder, uanset om folketingsvalget og de kom- 
munale valg afholdes samtidigt. 

Ved såvel folketingsvalg som kommunale 
valg foretager valgstyrerne og de tilforordnede 
vælgere således stemmeoptælling på afstem- 
ningsstedet, når afstemningen er afsluttet. Ved 
folketingsvalg indberetter formanden for valg- 
bestyrelsen på valgaftenen de sammentalte 
stemmetal i opstillingskredsen til Indenrigsmi- 
nisteriet, mens der ikke gælder tilsvarende reg- 
ler for kommunalvalg. 

Ved såvel folketingsvalg som kommunale 
valg foretager vedkommende valgbestyrelse 
den endelige opgøtelse af resultatet af stemme- 
afgivningen (fintælling) senest dagen efter valg- 
dagen. Ved amtsrådsvalg kan amtsvalgbestyrel- 
sen endvidere foretage en fornyet fintælling. Re- 
sultatet af fintællingen indføres i valgbogen, der 
underskrives af vedkommende valgbestyrelse. 

Opgørelsen af valget sker herefter på grund- 
lag af valgbøgerne. Opgørelsen foretages ved 
folketingsvalg af Indenrigsministeriet, ved 
amtsrådsvalg af amtsvalgbestyrelsen og ved 
kommunalbestyrelsesvalg af kommunevalgbe- 
styrelsen. 

Indenrigsministeriet har for så vidt angår 
spørgsmålet om rækkefølgen for opgørelsen af 
de tre valg ved breve af 31. oktober 2001 til alle 
kommunalbestyrelser og valgbestyrelser med- 
delt, at stemmesedlerne til folketingsvalget den 
20. november 2001 skal tælles forud for stemme- 
sedlerne til de kommunale valg og med samme 
bemanding som ved et folketingsvalg, der ikke 
afholdes samtidig med kommunale valg. Dette 
gælder både for optællingen på afstemningsste- 
det og for fintællingen. 

For så vidt angår spørgsmålet om det forven- 
tede tidspunkt for offentliggørelsen af resultatet 
fra alle tre valg kan Indenrigsministeriet oplyse, 
at det foreløbige resultat af folketingsvalget den 
20. november 2001 først foreligger ud på valgaf- 
tenen, når Indenrigsministeriet har modtaget 
indberetningerne fra de enkelte opstillingskred- 
se og på grundlag heraf har opgjort det foreløbi- 
ge resultat af folketingsvalget. 

Offentliggørelsen af det endelige resultat af 
folketingsvalget finder først sted efter, at Inden- 
rigsministeriet har modtaget kopi af valgbøger- 
ne for de enkelte opstillingskredse og på grund- 
lag heraf har opgjort det endelige resultat af fol- 
ketingsvalget. 

Offentliggørelse af de foreløbige og endelige 
kommunale valgresultater sker ved de lokale 
valgbestyrelsers foranstaltning, når henholdsvis 
stemmeoptællingen for det pågældende valg og 
opgørelsen af valget er afsluttet. Opgørelsen af 
de kommunale valg skal ske senest dagen efter 
fintællingen -  eller hvis amtsvalgbestyrelsen 
foretager en fornyet fintælling -  senest dagen ef- 
ter, at amtsvalgbestyrelsen har modtaget stem- 
mesedlerne fra kommunerne. 

Spm. nr. S 294 

Til trafikministeren (23/10 01) af: 
Svend Erik Hovmand (V): 
»Kan ministeren bekræfte, at der allerede er 
vedtaget en anlægslov for den manglende mo- 
torvejsstrækning ved Guldborgsund, og oplyse, 
hvor meget tidsplanen kan afkortes?« 

Begrundelse 

Det fremgår af pressen, at tidsplanen for færdig- 
gørelse af motorvejen ved Guldborgsund inklu- 
derer anlægslov, ekspropriation, m.v. til trods 
for, at disse opgaver blev udført samtidig med 
den øvrige strækning. 

Svar (1/11 01) 

Trafikministeren (Jacob Buksti): 
Den 2-sporede motortrafikvej mellem Ønslev og 
Sakskøbing er anlagt i henhold til lov nr. 321 af 
10. juni 1976. 

Loven giver trafikministeren bemyndigelse til 
at anlægge en motorvej fra Sydmotorvejens da- 
værende afslutning ved Rønnede til Sakskøbing. 

I bemærkningerne til loven er imidlertid an- 
ført følgende: 

»Et flertal i folketingets udvalg om offentlige 
arbejder har i en indstilling af 5. december1975 
fastholdt beslutningen om en linieføring over 
Farø med en højbro over Sjællandsrenden, men 
med en trinvis udbygning, idet strækningen 
Bårse-Sakskøbing foreløbig kun udbygges i en 
2-sporet motorvej, dog således at broanlæggene 
over Storestrømmen forberedes til senere ud- 
bygning til 4 spor. 


